DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944  65Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA 02/2022
PROCESSO 2021/522549
O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
– SECOM, no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento
no Decreto N° 2.168 de 10 de março de 2010, o qual institui o Sistema de
Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contratação de servi-
ços de pequeno valor, por dispensa de licitação, em razão do valor, previstas
nos incisos I e II e Parágrafo Único do Art. 24 da Lei Federal N° 8.666/93, Lei
Federal nº 9.648, de 1998, e conforme parecer jurídico constante no Processo
Administrativo n° 2022/255458, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Coor-
denador VIVIANE FERREIRA DE SÁ NUNES, referente à Cotação Eletrônica
n° 02/2022, que objetiva a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
OUTSOURCING DE IMPRESSORA LASER COLORIDA; com base nos elementos
constantes no processo correspondente, a empresa:
LOTE ÚNICO
ITEM 01 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE OUTSOUR-
CING DE IMPRESSORA LASER COLORIDA.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R$ 1.065,10 (hum mil e sessenta e cinco reais e dez centavos)
Valor total: R$ 12.781,20 (doze mil, stecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)
EMPRESA: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI – EPP
CNPJ: 07.679.989/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 12.781,20 (doze mil, setecentos e oitenta e um reais
e vinte centavos)
Belém, 25 de abril de 2022.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Ordenadora de Despesas/SECOM

Protocolo: 788580

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÕNICA 02/2022
PROCESSO 2021/522549
O Coordenador, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas
através da PORTARIA n° 212 de 16 de março de 2022, e observadas
as disposições por determinação do Decreto N° 2.168 de 10 de março
de 2010, o qual institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor, por dispensa
de licitação, em razão do valor, previstas nos incisos I e II e Parágrafo
Único do Art. 24 da Lei Federal N° 8.666/93, Lei Federal nº 9.648, de 1998,
RESOLVE ADJUDICAR, conforme Lei N° 8.666/1993, Decreto Estadual N°
2.168 de 10 de março de 2010, art 5°, Instrução Normativa N° 001/2012,
a Cotação Eletrônica n° 02/2022, objetiva a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE OUTSOURCING DE IMPRESSORA LASER COLORIDA,
para atender as necesidades da Secretaria de Estado de Comunicação
(SECOM) Belém/PA; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a empresa:
LOTE ÚNICO
ITEM 01 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE OUTSOUR-
CING DE IMPRESSORA LASER COLORIDA.
Quantidade: 01 und.
Valor unitário: R$ 1.065,10 (hum mil e sessenta e cinco reais e dez centavos)
Valor total: R$ 12.781,20 (doze mil, stecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)
EMPRESA: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI – EPP
CNPJ: 07.679.989/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 12.781,20 (doze mil, setecentos e oitenta e um reais
e vinte centavos)
Belém, 25 de abril de 2022.
VIVIANE FERREIRA DE SÁ NUNES
Coordenador – PORTARIA n° 212 de 16 de março de 2022.

Protocolo: 788587

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 345 de 20 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/478842/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocará para Dom Eliseu no período de 21 a 22 de
Abril de 2022, para conduzir a equipe que fará a cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA nº 346 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481543/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para
o município de Marapanim no dia 14 de Abril de 2022, para cobertura de
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Carlos Henrique da Costa Gaia
MATRICULA: 5945943
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 347 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481848/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se deslo-
cou para o município de Dom Eliseu nos dias 21 e 22 de Abril de 2022, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Carlos Henrique da Costa Gaia
MATRICULA: 5945943
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 348 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481643/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locou para o município de Redenção no período de 17 a 20 de Abril de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Carlos Henrique da Costa Gaia
MATRICULA: 5945943
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 349 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481385/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Santa Izabel do Pará no dia 11 de Abril de 2022, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Carlos Henrique da Costa Gaia
MATRICULA: 5945943
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 788602

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 055/2022-CONCÓRDIA DO PARÁ
Nome: ARTHUR CAMPOS DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023
Dotação orçamentária:
Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRATO Nº 056/2022-SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Nome: DAYANA KAMILE BARBOSA RENDEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023
Dotação orçamentária:
Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRATO Nº 057/2022-TOMÉ AÇU
Nome: CARLOS GEOVANNY DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 18/04/2022 a 17/04/2023
Dotação orçamentária:
Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
Ato: CONTRATO Nº 058/2022-BELÉM
Nome: DARC DO SOCORRO SANTOS SANTA ROSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 19/04/2022 a 18/04/2023
Dotação orçamentária:
Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.